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земјоделството, 
шумарството и 

водостопанството;
следењето и проучувањето 

на состојбите со водите, 
одржувањето и 

подобрувањето на режимот 
на водите, 

хидромелиоративните 
системи;

здравје на растенијата и заштита 
од болести и штетници;

Рурален развој

надзорот од негова 
надлежност 

врши други работи 
утврдени со закон.   

проучувањето и 
истражувањето на 
метеоролошките, 
хидролошките и 

биометеоролошките појави 
и процеси;

користењето на земјоделското 
земјиште, шумите и другите 

природни богатства;

ловот и риболовот;

Согласно  законот за организација и работа на 

органите на државната управа (“Сл. весник на Р. 

Македонија” бр.58/2000 ) МЗШВ ги врши работите 

што се однесуваат на: 

 



11 
 

 

 

 

4.  

             

 

 

.  

  

  

 

 

  

 

 

 



12 
 

1.6.1  

 

 



13 
 

 



14 
 

1.7    

 

  

-  

-  

-  

 

 

-  

-  

-  

-  

 

 

 

  

-  

-  

 

  

- -  

-  

 

 

-  



15 
 

-  

 

 

-  

-  

-  

-  

 

 

-   

-  

 

 

 

-  

-  

-  

 

 

-  

-  

-  

 

  

 

 

 

 



16 
 

 

 

-  

-  

-  

 

 

-  

-  

-  

-  

-  

 

 

-  

-  

-  

 

 

-  

-  

-  

-   

 

 

 

-  

-  



17 
 

-  

-  

 

 

-  

-  

-  

- -  

 

 

-  

-  

 

 

-  

-  

 

 

-  

-  

-  

-  

-   

 

  

-  

-  

-  



18 
 

 

  

 

 

 

 

  

 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТИ И ПРИОРИТЕТНИ ЦЕЛИ НА ОРГАНОТ 

-  

 

 

 

-  -  

 

- 

2017- ; 

 

-  . 

-  

 

 

 

  

 

http://www.mzsv.gov.mk/node/26
http://www.mzsv.gov.mk/node/23


19 
 

 

-  1.100 ; 

-   10.000 

; 

- . 

 

 

 

 

-   

 

   

 

-  

; 

- 

;   

- .  

 

 

 

 

 

-   ; 

- ; 

 

-  .  

  



20 
 

1.8.5.  

 

  

  

 

 

  

  

 

 

  

  

 

 

 

 

1.8.6  

 

 

 

 

- 

 



21 
 

-  

-  

  

-  

 

 

1.8.7  -   

 

 

 

- . 

- 

 

 

 

1.8.8 -  . 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

-  

 



22 
 

-   

 

1.8.10 

 

 

  

 

 

 

 

 

1.  

1.9. 2016 

-      

- 

 

-   

-  

- (

163/16) 

-  

132/2016)) 



23 
 

-  

-  

- -  

 

 

-  

 

- 

 (  

- 

 

 

 

 

-  

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 



24 
 

- 

 

-   

- 

 

 

1.10.   

-  

 

  

- 

 

-  

- -  

 

  

- 

  

- 

 

 



25 
 

-  

 

 

 

 

6  

-  

-  

-  

-  

-  

 

  

-  

-  

-   

- 

 

-  

-  

-  

 



26 
 

1.  

- 

, , 

-  

-  

-  

- 

 

- 

, 

- ,  

- 

 

-  

 

- 

 

___________________________________________________________________________ 

 

3.Земјоделство и рурален развој 

6  

-  6 6/16);  



27 
 

- 6 

4/16);  

- 

 

- 39/16);  

 

 

 

- 7 192/16);  

- 7 

07/17);  

- 7 

44/17);  

 

- 

-2017). 

-  

 

 

 

 



28 
 

 

- 

-2017). 

-  

). 

-  

 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83,15, 53/16, 120/16, 163/16 

VI VII - -  

 

4.  Лозарство, винарство и овоштарство 

 

 

 

/ /

 

 

-  

 



29 
 

- 

 

- 

 

- 

 

                 

-  

-  

-  

 

Осврт на постигнати резултати за година 2016 

- 

 

- 

 

- 

 

 

  2017 

-  

8 

- 

8  



30 
 

- 

 

 

 

5.  

2017 

- ;  

- 75  

- 

 

 

 2017 

- ;  

- 91,67  

- 

 

 

6.  

2016 

-  

- 6  



31 
 

 

 2017 

- 

- 

421-  

- 7 

 

 

-  

- 

 

-  

- 

 

 

 

7.  

 2016 

-  

- 53  



32 
 

- 

 

-   

- 

 

 

 2017 

-  

-   

-  

- 

; 

-  

-  

- 

 

 

 

10. Консолидација на земјоделско земјиште, размена и идентификација на земјишни парцели 

 

 

 



33 
 

 2016 

-   

-  

-   

-   

- 

 

 

 

 

 2017 

-  

- 

  . 

-  

-   

- , 

-  

, 

11. Човечки ресурси 

Осврт на постигнати резултати за година 2016 

- 

 



34 
 

- 

 

-  

- 

 

- 

 

-  

- 

 

- 

 

-  

- 

 

-   -  

- 2 

 

; 

-  

- ; 

- 

; 

-  за парична помош поради смрт на член на потесното семејство на вработените; 

 

 



35 
 

 2017 

-   

-  

  

-   

-   

-   

-  ; 

- 

. 

 

 

 

 

12. Меѓународна соработка 

2016/  

-  

- 

 

- -

  

- , 

-



36 
 

  

 

- 

. 

 

13. Шумска полиција 

 6 

- 

- -

 

- -  

- 

 

-  

-  

-  

-  

- 

 

- 

 

- -2013 

- -  

-  

-  ex- -2013  



37 
 

- -2020 

- -2013 

- -2020 

 

 

 560,   97    

   802,13 3

 249,14 3 

 

-  9  13  47  10 - 58  

39  21  15,   

 

 2017 

 550,   97   

  802,13 3

 249,14 3 

24

- 166  9  13  47  10 - 58  

15  21  39,   

 



38 
 

14. Mаркетинг и квалитет на земјоделските производи 
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17.  

Осврт на постигнати резултати во 2016 година 

 - Дадени одговори на поставени прашања согласно Законот за пристап до информации од јавен карактер 

 

Осврт на постигнати  резултати во 2017/2018 година 

 

- Оптимално реализирани управни и судски постапки; 

- Донесени законски и подзаконски акти од националната регулатива; 

- Давање одговори на претставки од странки кои не се во надлежност на друг сектор/орган на министерството; 

- Коресподенција со Владата на Република Македонија, соодветни органи и институции; 

- Дадени одговори на поставени прашања согласно Законот за пристап до информации од јавен карактер. 

 

18. Прекршоци 

6  

 

Во текот на 2017 година Прекршочната комисија одржа вкупно 24 седници на кои се решија сите пристигнати прекршочни 

предмети од 2015 година и сите 20 нови предмети од 2016 година од областа на ловството и сите прекршочни предмети од 

2015 година од областа на земјоделството (прекршочни предмети кои беа заостанати/нерешени од страна на претходната 

комисија) и решени се сите 36 нови предмет од 2016 година. 

 

 

7  

- 

 

Оптимално реализирани управни и судски постапки; 

 - Донесени законски и подзаконски акти од националната регулатива; 

 - Давање одговори на претставки од странки кои не се во надлежност на друг сектор/орган на министерството; 

 - Коресподенција со Владата на Република Македонија, соодветни органи и институции; 
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20. Семе и саден материјал 
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21. Водостопанство 

Осврт на постигнати резултати за година 2016 

Програма 6: Управување со водни ресурси 

Подпрограма 60: Водостопанство 
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активност одго

ворн

и 

консулти

рани 
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МЗЗ

ШВ 

Сектор за 

Еврионтег

рации ( 

интегрир

ан маил 

до сите 

сектори 

во 

рамките 

на 

Групата 

за 

изработк

а на 

Буџетски

от 

циркулар 

и 

Почето

к 

2018        

јануар

и 

Крај 

2020/

декем

ври 

Човечки 

Со бројот 

на 

вработени 

во 

секторите 

кој го 

покриваат 

соодветнио

т делокруг 

на работа 

Финансиски 

42 761 000,00 ден 
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     1го

д 

2 

год 

3 

го

д 

1 год 2 год 3 год 

 

 

 Раководи

тел на 

сектор на 

сектор за 

евроинтег

рации 

 

01.01.2

018 

31.12.

2020 

   10 265 

000,00 

ден  

16 

248 

000,0

0 ден 

16 248  

000, 

00 ден 

 

 

          

           

Вкупно активности за 1 година Вкупен број на активности(48) 

предвидени во стратешките 

планови  на секторите со соодветен 

делокруг) 

Вработени 

во 

секторите 

со 

соодветен 

10 265 000,00 ден 
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делокруг на 

работа 

Вкупно активности за 2 година Вкупен број на активности(48) 

предвидени во стратешките 

планови  на секторите со соодветен 

делокруг) 

Вработени 

во 

секторите 

со 

соодветен 

делокруг на 

работа 

16 248 000,00 ден 

Вкупно активности за 3 година Вкупен број на активности(48) 

предвидени во стратешките 

планови  на секторите со соодветен 

делокруг) 

Вработени 

во 

секторите 

со 

соодветен 

делокруг на 

работа 

16 248 000,00 ден 

Вкупно активности за подпрограма 1 144 – вкупен број на активности  42 761 000,00 ден 
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2018-2020  

 

2018-  

-

2020  

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

; 

857  

 

) 
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107 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

01.01.2018 31.12.2020 223 

743 

000,0

 

+ 98 

141 

600 

000,0

 

217 190 

000,00 

 

+ 98 141 

600 

000,00 

 

223 866 

000,00 

 

+ 98 141 

600 

000,00 

 



108 
 

, 

,  



109 
 

 

 

 



110 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



111 
 

 

 

 

           

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 4 :  

-  

  

 



112 
 

 

  

 

-  

 

1. -

 

- 

 

-  

 

2.   

  

 

 

 

 

 

-   

-  



113 
 

-  

-  

-  

- -  

-  

-  

:  

-

 

 

 

 

3. -

 

- 

 

-  

 

    



114 
 

 

 

- e ; 

-  

- ; 

- 

 

-   

-  

-  

- 

 

-  

-  

- 

 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

- -  



115 
 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

 

 

 

 

 

,  

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

-  VCU  
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-  

 

- 

 

-  

; 

- 

 

-  

 

-   

2 

 

 

 

- 92 

 

-  

56 7.505.50

68.5 2

420.00 2.0 212

42.500 43 72.000 

9.2 82.0  
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-  
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- 492.249 - 

 

 

 

 

 

:  

-  

 

 

активност одговор

ни 

консулти

рани 

Временска рамка Потребни ресурси 

 

 

 

 

 

  

Управа 

за семе 

и саден 

материј

ал, 

Фитоса

нитарна 

Управа 

/ 

МЗЗШВ 

 Управа 

за семе и 

саден 

материјал

, 

Фитосани

тарна 

Управа 

/МЗЗШВ 

(врз 

Почеток 

2018        

јануари 

Крај 

2020/деке

мври 

Човечки 

Вработени во Управите 

за семе и саден 

материјал, Управа за 

фитосанитарна 

политика 

 

Финансиски 

209 334 000,00 ден 
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 ISTA, UPOV,  

OECD) 

-  

 

 

  

 

- O  

 

 

  

-

-  

; 

(врз 

основа 

на  

интегри

ран 

маил до 

сите 

сектори 

во 

рамкит

е на 

Групата 

за 

изработ

ка на 

Буџетск

иот 

циркула

р и 

Страте

шкиот 

План на 

МЗШВ 

основа на  

интегрир

ан маил 

до сите 

сектори 

во 

рамките 

на 

Групата 

за 

изработк

а на 

Буџетски

от 

циркулар 

и 

Стратешк

иот План 

на МЗШВ 
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VCU   
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     1год 2 год 3 год 1 год 2 год 3 год 

-

 

 

Директ

ор на 

Управа 

за семе 

и саден 

материј

ал и 

Фитоса

нитарна 

Управа 

/МЗЗШ

В 

Директор 

на Управа 

за семе и 

саден 

материјал 

и 

Фитосани

тарна 

Управа 

/МЗЗШВ 

 

01.01.2018 31.12.2020    25 

941 

000,0

0 ден 

87111 

000,00 

ден 

96 282 

000,00 

ден 

-

 

 

Директ

ор на 

Управа 

за семе 

и саден 

материј

ал и 

Фитоса

нитарна 

Управа 

Директор 

на Управа 

за семе и 

саден 

материјал 

и 

Фитосани

тарна 

Управа 

/МЗЗШВ 
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/МЗЗШ

В 

           

Вкупно активности за 1 

година 

32 активности предвидени во стратешките 

планови 

 40 381 000,00 ден 

Вкупно активности за 2 

година 

32 активности предвидени во стратешките 

планови 

 105 763 000,00 ден 

Вкупно активности за 3 

година 

32 активности предвидени во стратешките 

планови 

 118 080 000,00 ден 
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- VCU  
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-  VCU  
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- - 
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-  

 

- 

 

-  

VCU 

 

 

 

 

  

 

 

2018        

 

 

 

 

 

 

 

264 54818000,00

 



139 
 

 

- 

 

-  

 

- 

 



140 
 

 

-  
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- 

 

- 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

01.01.2018 31.12.2020    14440

000,0

0  

1865200

0,00 

 

2172600

0,00  

 

        



142 
 

 

 

 

 

 

 

           

 

   

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 



143 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4:      

-  
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-  

-  
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- 

 

- 

ISO 17025;  

- 
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147 
 

-  

 

 

  

 

  

- 

 

- 

 

- e

 

 

 

 

 

2018        

 

 

 

 

 

 

 

91 0845 000,00 
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- 
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- 

 

- 
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40 

 

- 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

01.01.2018 31.12.2020    16 861 

000,0

 

35 162 

000,00 

 

39 822 

000,00 
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:                               
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 -30%; 

 -  

-  

-  

-  

-  

 

 

14.    
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-       

 

 

  

 

 

 

 

 

 -30%; 

 -  

 

 

 

 

 

 

 -  
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2 

 

 

 

 

 

 

 

 

:                           

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

2018        

 

 

 

 

 

 

16 767000,00( 2018-2020) 
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01.01.2018 31.12.2020    5,589

000,0

09 ( 

) 

5,58900

0,009 ( 

 

5,589000
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1.  

2.  

3.  

4.  
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10.  

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 2019 2020 
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2018 2019 2020 

   

   

-  

   

-  

   

-  

   

 

3,   

2.  

 
Одделението за стратешко планирање во рамките на МЗШВ е организиран согласно Законот за организација и работа на 

органите на државната управа и внатрешните акти на МЗШВ, 



165 
 

Ги врши стручно-оперативни и аналитички активности за развој на стратешки планови, согласно анализата на политиките 

иврши непосредни консултации со секторот за анализа  на политиките во земјоделството 

Координира на стратегии, развојни и стручно оперативни, институционално тековни работи кои проилегуваат од надлежноста на 

Министерството по основ на усвоени стратешки документи, мониторира и имплементира ИСО стандарди,  спроведува КАВ-

инструмент за државна администрација( Common Administration Assessment), 

Преку спроведување на активностите од делокругот на одделението за стратешко планирање треба да допринесе МЗШВ да 

стане  репрезентативен дел од институцијата во процесот на приближување на земјата кон нормативите на ЕУ во насока на  

полноправно членство на Република Македонија во Европската Унија, согласно Стратешките Приоритети на Владата на 

Република Македонија, 

Одделението за стратешко планирање врши мониторинг и евалуација  на имплементирањето на стратешките и буџетските 

документи, 

Учествува во креирање на стратегии и дрги Владини програми за остварување на стратешките цели на Владата на Република 

Македонија, во областа на земјодеслтвото, шумарството и водостопанството, преку управување на податоци од секторите и 

органите во состав, 

 

Спроведува активностите  во врска со превенција и справување со кризни состојби.( ЦУК И ДИС), одговара по прашања 

поврзани со одбраната, 

Изготвува стратешки плкан на Министерството за земјоделство, Шумарство и Водостопанство на Република Македонија, 

 

 

Врши мониторинг на спроведувањето и соработува со акредитирани консултантски куќи, 

 

Дава одговори на мислења и дописи од други институции во државата, 
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2018 2019 2020 
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-  

 

 

 

-  

 

- 

 

- 

 

 

-  

 

 

- 
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- - 
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-  

2018

 

 

-  

9 

 

 

20 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 
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- 

 

    - 

 

 

- 

 

 

-

 

 

-   ( 

 

(

 

-  

 

(  

-   -  

(

 

  

 

  

 

4.  

2018 2019 2020 

Интерни контроли во насока на 

откривање пропусти во воспоставените 

процедури; 

Предвидеи една ревизија на 

интерни контроли во насока на 

откривање пропусти во 

воспоставените процедури; 

Спроведена една ревизија на 

интерни контроли во насока на 

откривање пропусти во 

воспоставените процедури 
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Спроведени една финансиска ревизија во 

насока на откривање финансиски 

пропусти како незаконито и ненаменско 

трошење финансиски средства, 

некомплетна финансиска документација и 

сл; 

 

Спроведена една ревизија на успешност и 

ефекти од проектите спроведени со 

помош од странски фондови 

Предвидеи една финансиска 

ревизија во насока на 

откривање финансиски 

пропусти како незаконито и 

ненаменско трошење 

финансиски средства, 

некомплетна финансиска 

документација и сл; 

 

Предвидеи една ревизија на 

успешност и ефекти од 

проектите спроведени со 

помош од странски фондови 

Предвидеи три ревизии на 

ИПА структура со цел 

утврдување на 

функционирањето на системот 

на интерни контроли 

 

Една финансиска ревизија; 

 

Ревизија на завшени проекти  

 

 

Спроведени една ревизија на 

успешност и ефекти од 

проектите спроведени со 

помош од странски фондови 

 

Спроведена една ревизија на 

успешност и ефекти од 

проектите спроведени со 

помош од странски фондови 

Предвидеи три ревизии на ИПА 

структурата односно една 

ревизија на успешност 

 

Предвидеи ревизија на 

завшени проекти  

 

Предвидеи една ревизија на 

усогласеност на процесите на 

реформирање на 

законодавството 
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Една ревизија на инспекциите 

во МЗШВ 

Ревизија на ефективност и 

ефикасност на донесување 

законски измени и подзаконски 

акти 

Една ревизија на успешност 

на проекти финансирани од 

други странски фондови 

 

Една ревизија на директни 

плаќања  

Спроведени две ревизии  

на усогласеност  

Спроведени една ревизија на 

системите за интерни 

контроли 

 

 

Предвидеи три ревизии на 

успешност на проекти 

финансирани од други странски 

фондови 

 

Предвидеи две ревизии на 

усогласеност  

Предвидеи една ревизија на 

системите за интерни контроли 

 

 

   

Осврт на постигнати резултати за година 

- 2018 

Во текот на 2017 година беа 

спроведени вкупно 9 

(девет). Вкупно беа 

утврдени над 50 наоди, а 

ревизорските тимови дадоа 
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препроака во ревизорските 

извештаи. 
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-
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-2020 
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